СОВЕТ  АБАКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 12.02.2025  № 98

О передаче осуществления отдельных полномочий органов местного самоуправления  Абакановского сельского поселения

В соответствии со статьями 14,15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Абакановского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Передать с 01 января 2025 года по 31 декабря 2025 года осуществление отдельных полномочий органов местного самоуправления Абакановского сельского поселения в рамках реализации проекта «Формирование комфортной городской среды», в том числе принятие муниципальных правовых актов.
2. Предусмотреть в бюджете поселения размер средств иных бюджетных трансфертов, передаваемых Череповецкому муниципальному району, на осуществление полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
3. Уполномочить Главу Абакановского сельского поселения Новоселова Александра Альбертовича на подписание соглашения о приеме полномочий, указанных в пункте 1 решения.
4. Решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
5.  Решение опубликовать в информационном бюллетене «Абакановский вестник» и разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава поселения                                             А.А.Новоселов